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Lithuanian • Lietuvių 

A 1 –   12  Patirtys 

 

Pirmoji užduotis skirta skaitymui ir kalbėjimui. Apie patirtį galima kalbėti įvairiai, tačiau 

tekstuose, kuriuos skaitysite, vartojamas būtasis kartinis laikas, o klausimams siūloma 

įtvirtinti „Ar kada nors“. Tekstai gali pasirodyti sunkūs, tad gali tekti sunkesnes vietas 

išversti. Paaiškinkite, kad Europos krepšinio čempionatas buvo svarbus įvykis Lietuvos 

gyvenime. Po kiekvienu tekstu yra pateikti klausimai, leiskite atsakyti juos partneriui, po to 

atsakykite jūs. Jeigu turite įdomios asmeninės patirties apie minėtą čempionatą, 

papasakokite. 

 

 Antrojoje užduotyje pateikiamas pavyzdys, kaip papasakoti apie kokį nors įvykį ar 

asmeninę patirtį. Užduotas klausimas su „Ar kada nors“, o visas tekstas yra atsakymas. 

Leiskite partneriui perskaityti šį tekstą, išsiaiškinkite nežinomas vietas ir pereikite prie 

kitos užduoties.   

 

Trečiojoje užduotyje paprašykite partnerio atsakyti į tris pateiktus klausimus. Kad būtų 

lengviau, gali prisiminti antroje užduotyje perskaitytą tekstą. Jeigu partneriui sunku, 

pasakoti galite pradėti jūs. Pasistenkite, kad užduotis netaptų trimis monologais, 

klausydamas partnerio užduokite papildomų klausimų, pridėkite kažką nuo savęs.  

 

Šioje užduotyje galite tęsti anskstesnėje užduotyje pradėtą pokalbį. Čia pateikta daugiau 

klausimų, kuriuos galite užduoti vienas kitam. Be to, čia reikia pateikti daugiau 

informacijos, apibūdinti situaciją. Taip pat reikia prisiminti, kaip tuo metu jautėtės. Čia 

pagelbės pateikti žodžiai teigiamiems ir neigiamiems pojūčiams apibūdinti. Jūs galite 

paklausti partnerio, kodėl vienoje ar kitoje situacijoje jis jautėsi taip, kaip jis nurodė.  

 

Užduotis skirta rašymui. Paprašykite partnerio aprašyti įsimintiniausią savo gyvenimo 

įvykį. Tegul aprašo situaciją, kas nutiko ir kaip jis tuo metu jautėsi. Pamokoje žodžiu 

atliktos pamokos turėtų padėti lengvai atlikti šią užduotį.  
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